令和２年４月１４日

保護者 様

菊陽町立菊陽中部小学校

校長 佐賀 宏基

   新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のための再臨時休業（休校）中の

児童の受け入れについて（通知）

 このことについて、各御家庭におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止

の趣旨を御理解いただき、お子様の安全で安心な生活の確保について御対応いただいて

おりますことに感謝申し上げます。

 さて、今回の再臨時休業（休校）により、お仕事のご都合や受け入れ先が見つからな

いなどの事情により、児童の御家庭での対応が困難な状況等がさらに生じてくることも

想定されます。

つきましては、やむを得ない事情により自宅で過ごすことが困難な児童について、学

校での受け入れを下記の要領で実施いたしますのでお知らせいたします。

なお、臨時休業（休校）期間は、学童保育は午後３時からの開所になります。

記

１ 受け入れ対象の児童

（１）家庭あるいは関係施設での受け入れが困難な特別支援学級の児童

（２）学童保育などの受け入れ先が見つからない小学校の児童

（３）その他、特別な事情がある児童

  ※風邪の症状（熱、咳）やだるさなどの症状がある場合は、受け入れはできませ

ん。家庭でゆっくりと過ごすようにお願いします。

２ 受け入れ日時

令和２年４月１５日（水）～５月１日（金）午前８時～午後３時

（※土・日、祭日は、除く。）

    ※受付時間は午前８時から午前８時半です。

３ 申し込み方法

  ・申込書に必要事項を記載の上、１５日（水）受け付けの際にご提出ください。

・申込書に捺印をお願いします。

４ 申込期間

   随時

臨時休業（休校）中の申し込みは、保護者が学校まで申込書をご持参ください。

５ その他

・持参物（筆記用具，お弁当、水筒など）※給食はありません。

・登下校時や送迎時の安全確保は、保護者の責任においてお願いします。

・緊急の場合は、学校での受け入れを中止する場合があります。

・申し込みをされていて、急に登校できなくなった場合は、必ず学校にご連絡くださ

い。

                    【連絡先 ０９６－２３２－２００１】

申込書（臨時休業中の児童の学校受け入れについて）

 今回の臨時休業中の学校受け入れを申し込みます。

【この学校受け入れを利用しなければならない理由】※必ず記入をお願いします。

なお、登下校時や送迎時の安全確保は、保護者の責任において行います。

令和２年  月  日      保 護 者 名（            印 ）

緊急連絡先（    －    －    ）

※必ず連絡の取れる番号を書いてください。

〇登校する児童氏名

学校名（         ）  学   年（   年 ）

児童名（              ）

学   年（   年 ）

児童名（              ）

学   年（   年 ）

児童名（              ）

〇登校予定日・時間

日   付 曜日 予定登校時間 予定下校時間
送迎予定者

登校 下校

４月１５日 水 時    分 時    分

４月１６日 木 時    分 時    分

４月１７日 金 時    分 時    分

４月２０日 月 時    分 時    分

４月２１日 火 時    分 時    分

４月２２日 水 時    分 時    分

４月２３日 木 時    分 時    分

４月２４日 金 時    分 時    分

４月２７日 月 時    分 時    分

４月２８日 火 時    分 時    分

４月３０日 木 時    分 時    分

５月 １日 金 時    分 時    分